
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 25 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76316

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

80
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

21808 Resolución de la Dirección General del Catastro por la que se convoca
licitación pública por procedimiento abierto para la contratación del
suministro de ortofotografías tipo P.N.O.A. (Plan Nacional de
Ortofotografía Aérea), con resolución 10 centímetros, que sirvan de
base cartográfica para el Catastro Inmobiliario.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Dirección General del Catastro.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General del Catastro.
2) Domicilio: P.º de la Castellana, n.º 272.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
4) Teléfono: 915836848
5) Telefax: 915836789
6) Correo electrónico: manuel.munoz@catastro.meh.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es /wps /po r ta l /p la ta fo rma.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 18 de julio de

2009.
d) Número de expediente: 080120090023

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de ortofografías tipo P.N.O.A. (Plan Nacional de

Ortografía Aérea), con resolución 10 centímetros, que sirvan de base
cartográfica para el Catastro Inmobiliario, 01 ORT/2009.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 176.730,17 euros. IVA (%) 16. Importe total 205.007,00 euros.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del 20 de julio de 2009.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General del Catastro.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, n.º 272.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: C/ Alcalá, n.º 5, 2.ª planta.
b) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
c) Fecha y hora: A las 12:00 horas del 30 de julio de 2009.

9. Gastos de publicidad. 1.900,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Jueves 25 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 76317

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
21

80
8

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su
caso). 8 junio de 2009.

11. Otras informaciones. Obtención de información del expediente n.º
080120090023 en la Plataforma de Contratación del Estado: http://
contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma.

Madrid, 18 de junio de 2009.- Director General del Catastro.
ID: A090049445-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-24T23:35:23+0200




